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bijlage(n)

datum 2 g FEB. 2024

onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen inzake Winkeltijdenverordening

s.ozcelik@bewegingdenk.nl

Geachte heer Ozgelik,
Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Hoe kijkt het college naar de huidige Verordening winkeltijdenwet Venlo 2014 in de huidige tijdsgeest?

Antwoord vraag 1
De Winkeltijdenverordening gemeente Venlo 2014 is wat het college betreft nog steeds actueel.

Vraag 2
Vindt u niet dat het bovenal aan de ondernemers is om te kiezen voor opening van de winkel, ook op feestdagen?

Antwoord vraag 2

Wij zijn van mening dat dit zowel aan de ondernemers als aan het college en de raad is. Ons hebben tot op heden slechts een beperkt aantal verzoeken voor openstelling op Nieuwjaarsdag en Eerste kerstdag bereikt, met name tijdens de coronaperiode. Gelet op de grensligging van de gemeente Venlo dient daar zorgvuldig mee omgegaan te worden. In Duitsland zijn de winkels op die dagen gesloten; daardoor is er risico op een grote toeloop. De politie en de boa's moeten dat wel aankunnen. Verder speelt ook nog de extra belasting van het winkelpersoneel op deze dagen.

Vraag 3
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De Winkeltijdenwet is leidend, echter hebben gemeenten zelf de mogelijkheid om vrijstelling te verlenen van alle in de wet genoemde verboden. Bent u bereid om deze mogelijkheid te overwegen?

Antwoord vraag 3
Als daar behoefte aan blijkt te zijn willen wij dit zeker overwegen. Tot op heden hebben ons daartoe nagenoeg geen signalen over bereikt.

Vraag 4
Inmiddels is de oude Verordening winkeltijdenweg Venlo 2014 al 10 jaar in werking. Vindt u het ook niet tijd om deze verordening te actualiseren?

Antwoord vraag 4
Tot op heden is daar voor ons geen aanleiding toe geweest.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Venlo

de secretaris de burgemeester

Twan Beurskéns” Artoin Scholten
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